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MAGIC OF SCOTLAND 2025 
22-31 marca 2025 r. 10 DNI 

 Wyjazd językowo-kulturowy do Anglii i Szkocji  
Podczas wakacyjnego wyjazdu edukacyjnego do Szkocji mamy okazję zobaczyć 
magiczne krajobrazy, odwiedzić stare zamki, piękne pałace i niezwykle zadbane, 

wypełnione soczystą zielenią ogrody i parki. 
Poznajemy historię i kulturę tego wyjątkowego kraju. 

Dzięki podróży autokarem, zatrzymujemy się po drodze w Anglii, aby ‘zanurzyć się’ w 
epoce Tudorów, szczególnie królowej Elżbiety I,  

i literaturze Williama Shakespeare.  
Odwiedzamy także wielki angielski zamek Warwick, którego początki  

sięgają czasów Wilhelma Zdobywcy.   
Wszystkim naszym przeżyciom i doświadczeniom  towarzyszy  

język angielski, aktywne zwiedzanie w formie  
‘project in English’ oraz ‘treasure hunt’.  

Wzbogacamy nasze kontakty językowo-kulturowe poprzez zakwaterowanie u rodzin oraz 
spotkania z gościnnymi  Szkotami, którzy swoją otwartością  

i życzliwością sprawiają, że pobyt w Szkocji staje się naprawdę wyjątkowy i magiczny. 

 Zapraszamy serdecznie  
DZIEŃ 1  
Wyjazd w godzinach południowych (doprecyzowanie czasu zbiórki nastąpi tydzień przed 
wyjazdem). Przejazd przez Polskę. Obiad przed granicą niemiecką (koszt ok. 30 zł). 
Przejazd przez Europę: Niemcy, Holandia, Belgia, Francja.  
DZIEŃ 2 STRATFORD-UPON-AVON 

Przeprawa: prom Calais-Dover  i English Breakfast   
Przejazd do Startfordu  i ‘cofnięcie się w czasie’ do epoki Elżbiety I - spacer i zwiedzanie 
miasteczka: Shakespeare’s Birthplace – centrum edukacyjne związane ze słynnym dramaturgiem 
Wiliamem Szekspirem, miejsce urodzenia artysty – zadania językowe. Henley Street, New Place, 
King Henry VI School, Holy Trinity Church, Royal Shakespeare Theatre - poznanie życia i 
twórczości  pisarza. 
Ciepła kolacja i nocleg w hostelu.  
DZIEŃ 3 YORK/STIRLING 
Po śniadaniu ‘English Breakfast’ i wykwaterowaniu przejazd do Yorku. Spacer po Starym Mieście 
i słynnych Shambles (ul. Rzeźnicka ;) najdłuższa i pełna uroku uliczka średniowieczna, 
zwiedzanie York Minster lub Jorvik Viking Centre – zadania językowe. 

Lunch we własnym zakresie  
Przejazd do Stirling, zakwaterowanie, kolacja. 
DZIEŃ 4 FALKIRK WHEEL/KELPIES/STIRLING 
Śniadanie u rodzin i lunch w formie suchego prowiantu. 
Przejazd do FALKIRK WHEEL – rejs kanałem i poznanie niezwykłej, obrotowej śluzy łączącej 
Clyde and Union Canal, o wysokości 24 m (pełna różnica poziomów wynosi 36 m). KELPIES i 
poznanie historii legendarnych stworzeń. 
Przejazd do zamku  STIRLING – zwanego „Wrotami Szkocji”.  Zwiedzanie zamku w Stirling i 
poznanie legendy Williama Wallace’a (zadania językowo-kulturowe + audioguide’y lub 
przewodnik). Fantastyczna panorama doliny i widok na wzgórze Abbey Craig i pomnik Williama 
Wallace’a. Spacer do miasta.  

Przejazd do szkockiego pubu – 17:00 – 18:30 nauka tańca szkockiego  z Adam The Piper oraz 
Gemma The Dancer. 
Kolacja i nocleg. 
DZIEŃ 5 LOCH NESS/URQUHART CASTLE/INVERNESS 
Śniadanie u rodzin i lunch w formie suchego prowiantu. 
Przejazd ku Inverness przez przepiękne tereny Parku Narodowego Cairngorms. Wizyta w 
Urquhart Castle – zwiedzanie wyjątkowego miejsca związanego z historia Szkocji i położonego 
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nad Loch Ness. Przejazd do Fort Augustus i rejs statkiem po Loch Ness - w poszukiwaniu 

Nessie – poznanie historii słynnego potwora  zadania językowo-kulturowe. 
 Kolacja i nocleg. 
DZIEŃ 6 PALACE OF SCONE/ST ANDREW’S 
Śniadanie u rodzin i lunch w formie suchego prowiantu. 
Zajęcia językowo-kulturowe 9-11:00  
Palace of Scone – zwiedzanie miejsca koronacji królów szkockich w tym Roberta Bruce’a, 
wyjątkowy obiekt pełen pamiątek i historii. Wokół rozciąga się park, ogród oraz labirynt zieleni, 

w którym można się zagubić  
Przejazd do St Andrew’s University – poznanie historii uniwersytetu i gry w golfa. Tutaj, w 
trakcie swoich studiów,  poznali się księżna Kate i książę William.  
Kolacja i nocleg 
DZIEŃ 7 EDINBURGH 
Po śniadaniu przejazd do EDYNBURGA: spacer po Royal Mile, zwiedzanie Edinburgh Castle 
(zadania językowo-kulturowe, audioguides), St Giles Cathedral i zwiedzanie Hollyrood Palace – 
zadania językowe. Czas na zakupy pamiątek. Przejazd Princess Street, pomnik Waltera Scotta, 
widok na Calton Hill. 
Kolacja i nocleg. 
DZIEŃ 8 GLASGOW 
Śniadanie u rodzin i lunch w formie suchego prowiantu. 
Przejazd do Glasgow – największego miasta i portu Szkocji. 
Zwiedzanie Kelvingrove Museum and Art. Gallery.  
Przejazd w okolice Stratford-upon-Avon.  
Ciepła kolacja i nocleg w hotelu.  
DZIEŃ 9 WARWICK CASTLE  
‘English breakfast’ w hostelu. 
Po śniadaniu i wykwaterowaniu,  przejazd do miejscowości WARWICK, gdzie odwiedzimy 

wyjątkowy, tym razem angielski,  zamek, ogród różany, park. Tereny położone są nad rzeką 

Avon, a zamek pochodzi z czasów Wilhelma Zdobywcy   
‘Shopping spożywczy’ przed wyjazdem do Polski.  
Ciepły posiłek na promie.  
Wyjazd w godzinach popołudniowych. Przeprawa promem/Eurotunelem przez English Channel 
na kontynent przez Europę do Polski.  
DZIEŃ 10  
Przyjazd do Polski. Śniadanie (koszt ok. 30 zł).  
Poszczególne punkty programu mogą ulec zmianie lub przesunięciu. 
Termin wyjazdu edukacyjnego: 22-31 marca 2025 r.  
Cena wyjazdu edukacyjnego:  4890 PLN + 260 GBP (koszty realizacji programu płatne w Anglii) 
Wyjazd przygotowany dla grupy min. 44 uczestników plus 3 opiekunów. 
Świadczenia wliczone w cenę:  
1. Ubezpieczenie KL, NNW w TU EUROPA S.A. 
2. Przejazd autokarem  
3. Przeprawa promowa/Eurotunelem do/z Dover  
4. Opieka pilota-przewodnika na Wyspach 
5. Zadania językowo-kulturowe do wykonania podczas zwiedzania  
6. 7 noclegów: 2 w hostelach w Anglii oraz 5 u rodzin szkockich w Stirling 
7. 8 śniadań: 1 na promie, 2 w hostelach +  5 śniadań kontynentalnych u rodzin: płatki z mlekiem, tosty z dżemem, 
kawa, herbata + 5 suchych prowiantów 
8. 8 obiadokolacji: 1 na promie, 2 w hostelach, 5 u rodzin szkockich 
9. Wszystkie wstępy, przejazdy, rejsy  
10. Przewodnicy lokalni, audioguide’y, zajęcia językowo-kulturowe,  
11. Materiały i zadania w języku angielskim 
Harmonogram wpłat:  
I wpłata   w kwocie 1490 zł przy zapisie 
II wpłata w kwocie 3400 zł płatna do dnia 10 lutego 2025 r.  

na konto wskazane w OWU - PKO S.A. 67 1950 0001 2006 0009 7594 0001  
Proszę o wpisanie tytułu: WESCOT25JJ + imię i nazwisko Uczestnika  

 Zapraszamy serdecznie  
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